Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

« АУ>> сентября 2024 года

Об организации работы
Психолого-педагогического консилиума
в 2024-2025 учебном году

В целях комплексного психолого-педагогического сопровождения
профессионального становления и социализации обучающихся с инвалидностью и/или
ОВЗ (в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии
(далее - ПМПК) или индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида
(далее - ИПРА), включающего в себя своевременное выявление детей, нуждающихся в
создании специальных образовательных условий (далее - СОУ); создания СОУ в
соответствии с заключением ПМПК или ИПРА: разработку и реализацию для них
индивидуальной программы психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту Службы по сопровождению инклюзивного образования А.А. Лайкиной

организовать работу Психолого-педагогического консилиума (далее - ППк) в 2024-2025
учебном году.

2. Утвердить состав членов ППк:
Основной состав: председатель ППк/заместитель ППк. секретарь ППк, педагог-

психолог. социальный педагог, зав. отделениями № 1,2.
Расширенный состав: председатель ППк/заместитель ППк, секретарь ППк, педагог-

психолог, социальный педагог, зав. отделениями № 1.2, зав. пед. практикой, зав. заочным
отделением, воспитатель общежития, кураторы групп.

3. Утвердить график плановых заседаний ППк (приложение 1). Внеплановые заседания
ППк проводятся при зачислении обучающегося в течение учебного года, в случае
отрицательной динамики обучения и профессионального становления, при возникновении
иных обстоятельств в соответствии с запросами родителей или законных представителей.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора

Исполнитель: Лайкина А.А.
8-961-751-11-85

Ю.А. Половникова

Приложение 1 к приказу ГБПОУ
«Курганский педагогический колледж»
от /^ сентября 2024 года № ^М^
Об организации работы
Психолого-педагогического консилиума
в 2024-2025 учебном году

№ Примерный
срок

проведения

Тематика заседания Вид консилиума

1 сентябрь Утверждение плана работы ППк. Составление
специальных образовательных условий для
обучающихся нового набора. Уточнение
планов работы с обучающимися из числа
переходящего контингента.

Плановый,
заседание в
расширенном
составе

2 ноябрь Выявление трудностей в адаптации
обучающихся нового набора. Рассмотрение
АОП. Коррекция техники приёма-передачи
учебной информации. Уточнение пакета СОУ.

Плановый,
заседание в
основном составе с
приглашением
преподавателей (по
запросу)

3 декабрь Выявление обучающихся, нуждающихся в
специальной организации процедуры сдачи
экзаменов. Утверждение необходимого
перечня специальных условий. Мониторинг
готовности обучающихся, испытывающих
затруднения, к сдаче сессии.

Плановый.
заседание в
основном составе с
предоставлением
кураторской
информации об
успеваемости

4 февраль Обсуждение результатов промежуточной
аттестации. итогов воспитательной и
коррекционной работы за 1 семестр.
Составление плана профориентационной
работы и планирования трудоустройства
выпускников 2025 года.

Плановый,
заседание в
расширенном
составе с
приглашением зав.
практикой

5 май Обсуждение результатов предварительной
аттестации за 2 семестр, итогов
воспитательной и коррекционной работы за
учебный год. Мониторинг готовности
обучающихся, испытывающих затруднения, к
сдаче сессии.

Плановый,
заседание в
расширенном
составе (по
наличию
проблемных точек)

6 июнь Мониторинг успешности проделанной работы
по индивидуальному сопровождению,
корректировка программ сопровождения.
Обсуждение вопросов предварительного
трудоустройства выпускников 2025 года.

Плановый.
заседание в
основном составе с
приглашением зав.
практикой

Приложение 1 к приказу ГБПОУ
«Курганский педагогический колледж»
от /3 сентября 2024 года № ^^
Об организации работы
Психолого-педагогического консилиума
в 2024-2025 учебном году

№ Примерный
срок

проведения

Тематика заседания Вид консилиума

1 сентябрь Утверждение плана работы ППк. Составление
специальных образовательных условий для
обучающихся нового набора. Уточнение
планов работы с обучающимися из числа
переходящего контингента.

Плановый,
заседание в
расширенном
составе

2 ноябрь Выявление трудностей в адаптации
обучающихся нового набора. Рассмотрение
АОП. Коррекция техники приёма-передачи
учебной информации. Уточнение пакета СОУ.

Плановый.
заседание в
основном составе с
приглашением
преподавателей (по
запросу)

3 декабрь Выявление обучающихся, нуждающихся в
специальной организации процедуры сдачи
экзаменов. Утверждение необходимого
перечня специальных условий. Мониторинг
готовности обучающихся, испытывающих
затруднения, к сдаче сессии.

Плановый,
заседание в
основном составе с
предоставлением
кураторской
информации об
успеваемости

4 февраль Обсуждение результатов промежуточной
аттестации. итогов воспитательной и
коррекционной работы за 1 семестр.
Составление плана профориентационной
работы и планирования трудоустройства
выпускников 2025 года.

Плановый.
заседание в
расширенном
составе с
приглашением зав.
практикой

5 май Обсуждение результатов предварительной
аттестации за 2 семестр, итогов
воспитательной и коррекционной работы за
учебный год. Мониторинг готовности
обучающихся, испытывающих затруднения, к
сдаче сессии.

Плановый.
заседание в
расширенном
составе (по
наличию
проблемных точек)

6 ИЮНЬ

-............ -.

Мониторинг успешности проделанной работы
по индивидуальному сопровождению,
корректировка программ сопровождения.
Обсуждение вопросов предварительного
трудоустройства выпускников 2025 года.

Плановый,
заседание в
основном составе с
приглашением зав.
практикой________